Copia constitutionis Martini de Federigo

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis evidenter 
appareat, quod anno Domini ab incarnatione secundum cursum et computationem ecclesie 
Anglicane millesimo quingentesimo tricesimo tercio,47 indictione septima, pontificatus 
vero sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis divina providente 
pape Septimi anno undecimo, mensis averoa Februarii, die tercia infra domum habitationis 
mei notarii publici subscripti situate in vico publico de Lombardestrete in parochia Beate 
Marie Wolnoth civitatis London’ in meique ejusdem notarii et testium infrascriptorum 
presentia personaliter constitutus egregius vir Martinus de Frederigo mercator de Venetiis 
sponte et sui certa scientia omnibus viis, modo, jure, causa et forma, quibus magis melius 
et efficatius potuit et potest, fecit, constituit, creavit, nominavit et solemniter ordinavit ac 
presentis publici instrumenti tenore facit, constituit, creat, nominat et ordinat discretum 
virum Anthonium Obromiza mercatorem etiam de Venetiis, licet absentem, sed tamquam 
presentem suum verum, legittumum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem 
et negotiorum suorum gestorem ac nuntium specialem, videlicet specialiter et expresse 
pro dicto domino constituente et ejus vice ac nomine petendum, exigendum, levandum, 
recuperandum et recipiendum ac recepisse et habuisse confitendum in judicio et extra 
juditium de omnibus et singulis personis quibuscumque, quarum interest, intererit aut 
interesse poterit quomodolibet in futurum, quamdam balam bissi crudi vocate Talanna 
ponderantem centum sexaginta et quatuor libras ponderis Anglie ad racionem sexdecim 
uncearum pro libra vel marca cum signo in margine presentis publici instrumenti ostendito 
signatam cum numerob ac etiam parvum ferdellum cum duobus duodenis manutegiorum 
valoris in totum librarum septuaginta sterlingorum vel circa, que nuper violenter capta 
fuerunt in mare per Lubicenses maris piratos in costeris Anglie in quadam schuta ville 

	 46	 Note that in this piece, the letter ‘u’ is occasionally signalled by a superscribed double accent aigue (ű) or 
an inverted breve or two dots (ü) in order to distinguish it from two minims. Since this has no effect on the 
pronunciation of the word, these are all transcribed as ‘u’.

	 47	 The English church used the Annunciation Style in dating, which meant that the new year began on 
Annunciation Day, 25 March, after our New Year.
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Antwerpie, unde erat magister Adrianus Johansen, ipsasque personas captas sive detentas 
predicte bale bissi crudi ac manutergiorum ad hujusmodi consignationem et deliberationem 
vel ad condignam satisfactionem pro eisdem, cum omnibus et singulis dampnis, expensis, 
amissis et interesse quibuscumque ea occasione habitis, factis et sustentatis ac habendis, 
fiendis et sustinendis per personas suarum mancipationem et incarcerationem bonorum 
suorum arrestationem, venditionem et distractionem etiam per censuras eccleasticas 
et per omnem alium compulsionem modum debitum et oportunum compellendum et 
compelli requirendum et desuper cum predictis personis et cum earum qualibet vel aliqua 
ratione premissorum, si eidem procuratori visum fuerit, ad tractandum, componendum, 
concordandum, transigendum et compromittendum de receptis habitis et recuperatione 
ac super fine et concordia quacumque in ea parte quitandum, liberandum, finiendum et 
absolvendum et litteras quietanciarum, finis et absolutionis dandum, faciendum et por-
rigendum cum pacto de aliquid amplius exinde inperpetuum non petendum saisimenta, 
sequestrationem, proclamationem precepta bannia detentum et arresta tam personarum 
quam bonorum, si necesse fuerit fieri, faciendum et causandum atque cum tempus 
fuerit relaxari, tolli et remitti mandandum et pro premissis et infrascriptis, si opus fuerit, 
coram quibuscumque dominis, admirallis, majoribus, ballivis, vicecomitibus, officialibus, 
auditoribus, juratis, judicibus, legislatoribus, locatenentibus ceterisque judicibus et justicie 
ministris tam ecclesiaticis quam secularibus quarumque auctoritate sive juridictione 
fungentibus et quorumque nomine censeantur in judicio et extra judicium comparendum, 
respondendum, agendum et defendendum libellum seu libellos et quascumque petitiones 
oretenus vel in scriptis dandum, faciendum et offerendum, oblatis et productis exadverso 
respondendum, conveniendum, reconveniendum, excipiendum et replicandum litem et 
lites contestandum de calumpnia et veritatec dicenda tam in animam quam super animam 
dicti constituentis jurandum, ponendum et articulandum, positionibus et articulis parti 
adverse respondendum, testes jurare videndum, testes, litterasd et alia quelibet munimenta 
producendum in testis et alia contra eos producta dicandum crimina et defectus opponendum, 
summaciones, insinuationem, denunctiationem protestandum et requestis faciendum 
in causa et causis, concludendum judicis officium implorandum, jus interlocutorias 
et diffinitivas suas audiendum et ab ea vel eis et a quolibet gravamine appellandum et 
provocandum, provocationes et appellationes spirituales prosequendum et insinuandum 
et juris, si libuerit, renunctiandum, apostolicam instanciam ac expensus litis petendum 
et obtinendum et luxari requirendum et super illis jurandum et ad substituendum loco 
suo semel et pluries unum seu plures procuratorem seu procuratores, qui consimilem vel 
minorem habeat seu habeant auctoritatem et potestatem ac eum vel eos sic substitutum 
vel substitutos revocandum, cassandum et destituendum ac eo seu eis sic revocato vel 
revocatos negotium presentis procuratorii in se reassumendum presenti mandatob in suo 
robore duraturo necnon ad omnia alia et singula instandum, faciendum, procurandum et 
exercendum, que in premissis omnibus et singulis et ab eis dependentibus, emergentibus, 
contingentibus, assessoriis, annexis et connexis fuerint necessaria et omnimet oportuna 
et que juris ordo et earum merita postulant et requirunt et que dictus constituens facere 
posset exequi et adimplere, si presens rebus adesset, etiam si talia forent, que mandatis de 
jure usu stylo aut consuetudine locis exigerent magis speciale, dans et concedens predictus 
constituens prefato suo procuratori ac substituto vel substituendo ab eo in premissis 
omnibus et singulis et ab eis dependentia supra plenum, amplium, largum, liberum et 
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generale mandatum cum plena, ampla, larga, libera et generali administratione, potestate et 
bailia, promittens dictus constituens mihi notario publico infrascripto tamquam persone 
publice offitio publico stipulans et recipiens vice et nomine omnium et singulorum, 
quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum se perpetuo 
ac omni tempore ehabiturume, observaturum, ratum, gratum, validum et firmum omne 
idt et totum quicquid et quantum per dictum suum procuratorem et quemcumque et 
quoscumque ab eo substituendum vel substituendos in premissis omnibus et singulis et 
ab eis dependentibus ut supra actum, gestum seu quomodolibet fuerit procuratum sub 
ypotheca et obligatione omnium et singulorum bonorum suorum presentium et futurorum. 
Et volens dictum suum procuratorem et quemcumque et quoscumque ab eo substituendum 
vel substituendos relevare ab omni onere satisdandi promisit et solemniter convenit 
mihi dicto et infrascripto notario, quo supra, nomine scripti aeta fstipularif de juditio sisti 
et judicatum solvendum cum omnibus suis clausis, nisi fuerint pronotus, supra quibus 
premissis omnibus et singulis sic actis predictus constituens petiit et instanter requisivit 
sibi fieri et tradi instrumentum publicum unum vel plura per me notarium subscriptum.

Acta fuerunt hec London’, prout supra scribuntur et recitantur, presentibus tunc ibidem 
prudentibus viris Johanne Anthonio Negro et Hieronimo de Mezi mercatore de Venetiis 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et quia ego Edwardus Barbour clericus, civis civitatis Londen’, 
publicus sacra apostolica auctoritate notarius prefati, procuratori, 
constitutioni, ordinationi, potestas dationi, necnon ceteris premissis 
omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, agerentur et fierent, 
unacum prenominatis testibus presens personaliter interfui eaque 
sic fieri vidi et audivi, igitur hoc instrumentum me aliunde expedito 
per alium scribi feci, signoque et nominibus meis solitis et consuetis 
signavi, rogatus et requisitus. Et constat mihi dicto notario de rasura 
horum verborum ac manutergione ad hujusmodi in decima septima 
linea que apperto vitium scriptoris.

a-a Interlined HL.  b One word, struck through and illegible, follows HL.  c wer-
itate HL.  d Corrected in L from oras.  e-e Entered in the margin with 
catchmark HL. f-f Interlined HL. scripti follows, struck through.

[53.] � Notarial certification in London (from the mayor) that an attached notarial instrument 
(designation of attorney by Martin de Federigo, no. 52 above) is genuine. — 1533/34 
Feb. 4. London.

HL AHL ASA, Externa Anglicana 476, no. 23, f. 16v. (original classification 
by Dreyer: Acta Anglicana, Appendix 2; reclassified as ASA, Externa 
Anglicana no. 1606). Paper booklet bound in a notarial instrument drawn 
up by Michael Petri in 1525, indictione tercia, Monday 23 ... Contemporaneous 
copy (certified as accurate by the notary Michael Petri). Unsealed.48

	 48	 Note that in this piece, the letter ‘u’ is occasionally signalled by a superscribed double accent aigue (ű) or a breve 
(ŭ) or two dots (ü) in order to distinguish it from two minims. Since this has no effect on the pronunciation of 
the word, these are all transcribed as ‘u’.
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Littera legalitatis hujusmodi instrumenti

Universis et singulis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras visuris, lecturis vel 
audituris Christoferus Ascue miles, major et aldermannus civitatis London’ in inclito Anglie 
regno salutem in Domino sempiternam. Quia quem morum exornat probitus et conversatio 
illustrat aliave in vite merita laudabiliter suffraguntur approbare, debemus et de eo veritate 
testimonium prohibere veluti tenemur, ut in suis negotiis verabiliter peragendis et fides 
adhibentur creditiva et errores cujuscumque causa penitus extirpetura, hinc est, quod 
universitati vestre tenore presentium innotessimus, quomodo dilectus convicinus noster 
Eduwardus Barboure clericus Londonensis diocesis civisque civitatis Londen’ publicus 
sacra apostolica auctoritate notarius, qui quoddam instrumentum presentibus annexum 
[No. 52] manu propria scripsit, publicavit et in publicam formam redegit ac signo et nomine 
suis solitis et consuetis signavit, est publica auctoritate apostolica notarius, qui inter nos 
artemb, offitium et facultatem tabellionatus de diu fideliter exercuit et pro presenti exercet 
et ad quem tamquam ad personam publicam et auctenticam pro quibuscumque negotiis 
hominum conscribendum et instrumenta conficiendum indies reveritur per quoscumque 
ejusque scriptura et instrumenta tam in juditio quam extra judicium adhibetur et adhiberi 
consuevit ab omnibus plena fides. Quocirca universitatem vestram attente requirimus et 
rogamus, quatinus instrumento predicto presenti, ut predicitur, annexum ubique locorum 
monstratur vel monstrandum fidem velitis credulam adhibere.